
Abstrakt 

Cílem této práce je objasnit způsob užívání sociálních sítí umělci Z první generace 

digital natives, představené autory Dingli a Dylan. Účelem práce je zjistit, jaké 

příspěvky jsou přidávány umělci a co je cíl daných příspěvků. Dále je třeba vysvětlit, 

které příspěvky přidávány nejsou, jestli se jedná o cenzury své neumělecké osoby 

anebo o restrikce v uměleckých příspěvcích. Výchozí teorie je založena na 

sebeprezentaci, kterou v offline prostředí představil Goffman a následně Hoganova 

teorie exhibice, která se zabývá sebeprezentací v online prostředí. Výzkum ukázal, že 

hlavním důvodem pro používání sociálních sítí je vytvoření výstavy. Výstava má za 

účel ukázat umělce v co nejlepším světle pro diváky, které umělci následně mohou 

použít k získání financí, ať už skrze přímé zaměstnání, koupí tvorby a nebo jako 

ukazatel popularity tvorby samotné. Vytvoření výstavy má ale svou cenu, do pozadí 

ustupují neumělecké příspěvky, které jsou přidávány s nějakou limitací a nebo se 

vůbec nevyskytují. Limitace se vyskytuje i v uměleckých příspěvcích, umělci chtějí 

divákovi poskytnout co nejlepší zážitek při procházení jejich exhibice 


